

هو الله



۵۲

۵۶

پر عایداتو باندی د مالیاتو

اصولنامه

چاپ

د ۱۳۴۲ کال د غویی میاشت

د (۳۰۰) جلدہ

دریم

د طبع نیټه

د طبع شمیر



بسم الله الرحمن الرحيم

اصولنامه مالیات بر عایدات:

۱: از عواید خالص شرکت ها و مؤسسات و تجاریکه شامل احکام این اصولنامه میشوند در صورتیکه مقدار مجموعی آن پنج هزار از افغانی در سال و یا از آن تجاوز نماید بر طبق احکام مواد ذیل مالیات گرفته می شود:

تبصره

عواید خالص عبارت است از مجموع عایدات در دوره سال بعد از وضع هر قسم مخارج حقیقی اداری و سایر مصارف ضروری تجاری که مدارک آن باید ارائه گردد.

قسمت اول شرکت ها:

۲: شرکتهای و موسساتیکه بموجب اصل اول به ادای مالیات مکلف اند عبارت اند از:

الف تمام شرکتهای تجاری و مؤسسات صنعتی و بانکی که مراکز اصلی آنها در افغانستان است اعم ازینکه قبلاً تشکیل یافته و در تاریخ نشر این اصولنامه موجود اند یا در آینده بوجود می آیند.

ب شرکتهای تجاری و مؤسسات انتفاعی که مرکز اصلی آنها در خارج بوده در افغانستان دارای مؤسسه یا شعبه هستند یا دارا می شوند.

۳- هر نوع مؤسسات صنعتی که جدیداً تاسیس می باید یا تاسیس یافته و از تاسیس آن مدت سه سال نگذشته است مراعاتاً از تاریخ تاسیس و آغاز عملیات ته سه سال از اخذ مالیات معاف اند.

۴- شرکتهای تجاری و مؤسسات صنعتی که مرکز اصلی آنها در افغانستان میباشد مالیات را به نسبت مجموع عواید خالص خود ها خواهند پرداخت ولو تحصیل کلیه یا قسمتی از عایدات آنها در خارج صورت گرفته باشد نمایندگی های اینچنین شرکتهای و مؤسسات که در خارج میباشد باید پول و سرمایه خارج شان محدود باشد در مواردیکه سال شمسی محاسباتی شرکت تطبیق نشود از عواید خالص سالیکه حساب آن در سال قبل بسته شده باشد مالیات دریافت خواهد شد جهت تعیین مقدار عواید خالص شرکتهای مال التجاره موجوده هر شرکت و اشیای محصول و معموله آن به نرخ روز حساب می گردد.

۵ - شرکتهای تجاری و موسسات انتفاعی که مرکز اصلی آنها در خارج بوده و در افغانستان دارای موسسه یا شعبه هستند مالیات آنها از تمام مفاد و معاملاتی که موسسات یا شعبات آنها به افغانستان خواه بحساب شرکت و یا بحساب دیگری انجام داده اند اخذ می شود به شرکتهای مذکور لازم است جهت معاملات فوق حساب جدا گانه ترتیب بدهند در حساب مخارج عادی و اداری موسسات این شرکتهای فقط مخارج موسسات واقع در افغانستان منظور می شود شعبات و موسسات مذکور که در افغانستان بحیث نمایندگی کار میکنند باید سرمایه خود را محدود نمایند.

تبصره:

عوایدیکه به اسعار خارجی در حساب آمده باشد در موقع تعلق مالیات به نرخ روز به پول افغانی تسعیر می گردد.

۶: در اخیر سال عملیات شرکتهای مأخذ مالیات آنها قیمت حقیقی دارائی شرکت بوده با وضع قلم های ذیل:

الف: سرمایه که پرداخته شده و بایست به شرکاً مسترد شود.

ب: پول های احتیاطی و ذخیره که مالیات آنها قبلاً تادیه گردیده است.

شرکتهائیکه در اثر انحلال و یا علل سایر دارائی شان تقسیم میگردد مالیات آنها بعد وضع قلمات فوق از کلیه دارائی شرکت که به عنوان نفود و یا اسناد ذی قیمت و غیره آن باشد اخذ خواهد گردید.

۷: ترتیب ذیل در تعیین مالیات شرکتهای و موسسات فوق اساس قرار داد میشود.

الف: عواید کمتر از ۵۰۰۰ - افغانی در سال از مالیات معاف است.

ب:- برای عواید خالص سالیانه که ۵۰۰۰ - افغانی یا متجاوز از آن تا ۲۰۰۰۰ افغانی باشد از مجموع عایدات فی صد (۵).

ج: برای عواید اضافه از ۲۰۰۰۰ تا ۴۰۰۰۰ نسبت بمقدار مازاد از ۲۰۰۰۰ فی صد (۷).

د:- برای عواید اضافه از ۴۰۰۰۰ تا ۷۰۰۰۰ نسبت بمقدار مازاد از ۴۰۰۰۰ فی صد (۱۰).

ه:- برای عواید اضافه از ۷۰۰۰۰ تا (۱۰۰۰۰۰) نسبت بمقدار مازاد از ۷۰۰۰۰ فی صد (۱۵).

و:- برای عواید اضافه از (۱۰۰۰۰۰) تا (۵۰۰۰۰۰) نسبت بمقدار مازاد از (۱۰۰۰۰۰) فی صد (۲۰).

ز:- عوایدیکه از (۵۰۰۰۰۰) در سال تجاوز کند نسبت بمقدار مازاد (۵۰۰۰۰۰) فیصد (۲۵) مالیات اخذ میگردد.

تبصره

صورت اخذ مالیات از عواید خالص شرکتها و مؤسسات به ترتیبی خواهد بود که مجموع عواید شرکت یا مؤسسه به سر جمع اسهام اشخاص تقسیم و بعد از آن از عواید خالص هر شخص مطابق به مقررات اصل (۷) این اصولنامه اخذ مالیات خواهد شد.

۸- امور اخذ مالیات از عایدات بوزارت مالیه مربوط است و برای اداره این امور مدیریتی بنام مدیریت اخذ مالیات از عایدات در وزارت مالیه موجود خواهد بود این اداره مطابق به تعلیماتنامه علیحده که از طرف وزارت مالیه ترتیب و تعیین میشود اجراءات می نماید.

۹- شرکتها و موسساتیکه مطابق این اصولنامه مکلف بادای مالیات می باشند قبل از ختم برج سرطان هر سال یا در ظرف چهار ماه پس از خاتمه عملیات مجبور باجرای مطالب ذیل اند:-

الف:- از آخرین بیلانس که صحت آن از جانب اشخاص دارای صلاحیت آنها تصدیق گردیده باشد سوادى در دو نسخه به انضمام تمام معلوماتیکه برای اجرای احکام این اصولنامه لازم باشد به شعبه مربوطه وزارت مالیه تسلیم و رسید حاصل نمایند.

ب:- آنچه مالیاتیکه بر عایدات آنها تعلق میگیرد در همان موقع باید بدون تأخیر و بدون تقاضای مرجع مربوطه از روی عواید تعیین شده در بیلانس به خزینه حکومتی به محلیکه شرکت در آنجا واقع است تحویل و رسید اخذ نمایند.

۱۰- در مواقعیکه بموجب اصل (۹) نسخه های دوگانه سواد بیلانس های مرتبه بمدیریت اخذ مالیات بر عایدات بوزارت مالیه و اصل می شود. مدیریت متذکره مطابق مقررات تعلیماتنامه تدقیقات کرده اگر بیلانس مرتبه شرکت را صحت می یابند تصدیق صحت آن را بشرکت اعطا و در حالیکه تفاوت در حسابات و بیلانس شرکت مشاهده نمایند، اندازه تفاوت را معلوم و مقدار مالیات را که بر زمه شرکت علاوه از آنچه خود شرکت تعیین و تادیه نموده مشخص و به تحویلی قوماندانی کوتوالی می سپارد که در مدت یک ماه تحصیل و تحویل بانک یا خزینه حکومتی گردد.

۱۱- اگر یک شخص در یک شرکت و یا چند شرکت و تجارت انفرادی سرمایه داشته باشد در زمان حساب فایده جمع منافع سرمایه که در هر شرکت و انفرادی داشته باشد محسوب و مطابق تشریحات اصولنامه از او مالیات گرفته شود، برای این چنین اشخاص حسابات خصوصی ترتیب داده شود.

۱۲- از منافع سرمایه هائیکه بی نام در شرکت ها بوده باشند ولو سرمایه آن به هر اندازه باشد بحساب بلند ترین مالیه که در اصولنامه تشریح یافته مالیات گرفته شود.

قسمت دوم تجار انفرادی

۱۳:- به تمام تجاریکه مکلف به تحصیل جواز نامه تجارت و داشتن دفاتر مصرحه در اصولنامه دفاتر تجاری می باشند مالیات بر عایدات تعلق می گیرد، ترتیب اخذ مالیات از عایدات تجار فوق به تفریقی خواهد بود که در اصل (۷) در قسمت شرکتهای تعیین گردیده.

۱۴:- تجار مشمول اصل ۱۳ شخصاً مکلف اند قبل از ختم سرطان هر سال صورت حساب عایدات سال گذشته خود را در اظهارنامه از ختم سرطان هر سال صورت حساب صحیح عایدات سال گذشته خود را در اظهار نامه رسمی تنظیم نموده در مرکز بوزارت مالیه و در ولایات و حکومتات اعلی و کلان به مستوفیت و سررشته داری های اعلی و مدیریت های مالیه تسلیم و نیز در همان موقع مالیات ذمه گی خود را از روی عواید اظهار شده به خزانه حکومتی محل مربوطه تادیه نمایند در رسیدگی به صحت اظهارنامه تجار و ملاحظه دفاتر و محاسبات شان از جانب مراجع مربوطه به ترتیبی خواهد بود که در اصل ۱۰ در قسمت شرکتهای تصریح گردیده.

۱۵:- شرکت و موسسات و تجاریکه در ترتیب بیلانس یا از تقدیم آن در مدت معینه اصل ۹ و ۱۴ خود داری و تاخیر می نمایند - و یا در پرداخت مالیاتیکه بر ذمه آنها است در مدت مقرر معطلی میکنند همچنین آنهاییکه دارای دفاتر اصولی نبوده و یا دفاتر آنها مطابق مقررات اصولنامه دفاتر تجاری ترتیب نشده باشد مالیات ذمه گی ایشان مستقیماً از طرف خود مراجع مربوطه نظر بوضعیت کار تجاری شرکت و موسسات و تجار ابتداء تعیین و حصول و متعاقباً هیئت تشخیص مالیات برای رسیدگی به حسابات آنها گماریده میشود در صورتیکه هیئت معینه اندازه مالیات ذمه گی شرکت یا شخص تاخیر کننده را اضافه از آنچه که نظر به وضعیت کار تجاری قبلاً تخمین و تحصیل شده تشخیص نمایند مطابق به اصل ۱۰ تعمیم می شود اگر هیئت تشخیص مالیات اندازه مالیات ذمه گی شرکت یا شخص متذکره را کمتر از آنچه تخمین و تحصیل شده تشخیص نمایند در آنصورت هیئت نظریه خود را کتباً بمراجع مربوطه اطلاع و شرکت یا شخص متذکره مستحق خواهد شد در سال ما بعد پول متفاوته را در حساب مالیات ذمه گی خود مجرائی حاصل نمایند.

۱۶:- بالعموم شرکتهای و موسسات و تجار مشمول این اصولنامه هرگاه از تادیه مالیات خود و یا مالیاتی که مسؤلیت پرداخت آن بعهده آنهاست غفلت و تاخیر نمایند نسبت بهر ماه تاخیر جریمه دو درصد از مالیات محکوم اند شرکتهای و اشخاصیکه در اصل ۱۵ تذکار شده نیز از ایام تاخیری که در پرداخت مالیات ذمه گی آنها رو داده است به ترتیب فوق جریمه خواهند پرداخت ایام تاخیر پس از انقضای مدت مقرر در اصل ۹ و ۱۴ محسوب میگردد اگر مدت تاخیر از ششماه تجاوز کند در آنصورت جریمه فوق به دو چند بالغ می شود جرایم مذکور را مدیریت اخذ مالیات بموعدیکه در تعلیمات نامه ذکر میشود به قوماندانی کوتوالی بمرض تحصیل تفویض می نماید جرایمیکه در اثر اجراء اداری بزمه شرکت یا موسسه میشود مسؤل پول جریمه هیئت اداری خواهند بود تماماً جرایم مذکور در حساب عواید مراجع مذکور شامل میگردد.

۱۷- اگر ثابت می‌گردد که شرکت یا شخص مالیه ده بیلانس مرتبه یا اظهارنامه خود را بصورت غیر حقیقت ترتیب داده و این مبنی بر کدام نوع سوء استفاده بوده است درانصورت برای سال اول بر علاوه اصل پول مالیات متفاوتی دو چند دیگر نیز جریمه اخذ می‌گردد و در حال تکرار جریمه فوق به چهار چند مبلغ مالیات متفاوتی بالغ خواهد شد.

۱۸- دولت در حصول حقوق حکومت از اموال منقول و غیر منقول شرکتها و موسسات و تجار مالیه ده نسبت به سایر طلبکاران حق تقدم دارد.

۱۹- مامورین وزارت مالیه اعضای هیئت تشخیص مالیات همچنین سایر کسانیکه مامور اجرای این اصولنامه هستند مکلف اند اطلاعاتی را که از منافع و یا سایر عملیات شرکتها و موسسات و تجار مالیه ده بر طبق این اصولنامه در نتیجه ماموریت خود حاصل میکنند در صورتیکه افشای آن به مصلحت شرکت یا شخص نباشد محرمانه محفوظ دارند.

۲۰- مقررات این اصولنامه درباره شرکتها و موسسات صنعتی و بانکی از سال ۱۳۲۱ مرعی الاجرا است مراد از تصریح سال ۱۳۲۱ این است که در هر تاریخ که اصولنامه هذا نشر می‌گردد شرکتها و موسسات مشمول این اصولنامه مالیات سال ۱۳۲۱ را خواهند پرداخت و درباره تجار انفرادی از سال ۱۳۲۲ تطبیق می‌گردد.

۲۱- به اجرای احکام این اصولنامه وزارت مالیه موظف است ادخال و اجرای اصولنامه هذا را در جمله اصولات موضوع امر و اراده می نمایند مورخه ۱۸ جوزاء ۱۳۲۲ مطابق د ماه جمادی الثانی ۱۳۶۲.



ضمیمه (۱) اصولنامه مالیات بر عایدات:

۱: تبدیل اصل اول

از عوائد خالص شرکت ها و موسسات و تجاریکه جواز نامه تجارتي داشته باشند و شامل احکام این اصولنامه میشوند بر طبق مواد ذیل مالیات گرفته میشود.

تبصره

عواید خالص عبارت است از مجموع عایدات در دوره سال بعد از وضع هر قسم مخارج حقیقی اداری و سایر مصارف ضروری تجارتي که مدارک آن باید ارائه گردد.

۲- تبدیل اصل ۷.

از عوائد خالص تجار انفرادی و شرکت ها بعد از وضع مصارفات موضعه تبصره اصل اول فیصد بیست مالیات بر عایدات اخذ می گردد شرکت ها قبل از توزیع مفاد سهامداران مبالغ معینه مالیات بر عایدات را از آن وضع نمایند.

همچنان تجار انفرادی اگر سرمایه اشخاص دیگر هم در تجارت شان شریک است از نقطه نظر اداره مالیات بر عایدات سرمایه واحد شمرده میشود و از عوائد خالص آن اصولاً مالیات بر عایدات اخذ میشود.

۳- تعدیل اصل ۱۲.

از منافع سرمایه هائیکه بی نام در شرکت ها بوده باشند فیصد بیست و پنج افغانی مالیات گرفته می شود.

۴- بعد از نشر این ضمیمه اصل (۱۱) اصولنامه مالیات بر عایدات لغو است.

مورخه ۲۱ حوت ۱۳۲۲ مطابق ۵ ماه ربیع الاول ۱۳۶۳.



ضمیمهٔ نمبر - ۲ - اصولنامه مالیات بر عایدات: جمله (وزارت مالیه)

که در اصل ۸، ۹، ۱۰، ۱۴، ۱۶، ۲۱، این اصولنامه مذکور است بریاست مستقله مالیات بر عایدات تبدیل گردید مورخه اول میزان ۱۳۲۳ مطابق ۶ ماه شوال ۱۳۶۳.

ACKKU



ضمیمه اصولنامه مالیات بر عایدات:

- ۱- دفتر مرتبه اصولی شرکت ها و تجار مدار اعتبار است اگر مامورین مالیات در حین تعیین مالیات مشتبه می شوند برای رفع اشتباه و استحصال قناعت خود ها از روی اسناد خرید و فروش دفاتر تجارتي تحقیقات کرده میتوانند.
- ۲- تماماً موسسات و تجار مکلف اند که در حین تشخیص و تعیین مالیه باثر مطالبه مامورین مالیات و عایدات اسناد لازمه را جهت ملاحظه و قناعت مامورین مذکور را ارائه نمایند.
- ۳- ریاست مالیه بر عایدات مکلف است که بعد از وصول بیلانس و اخذ مالیات الی ششماه برای شرکت ها و تجاریکه از آنها اخذ مالیات می نماید تفریح حساب بدهد.

۴ تبدیل اصل ۹ -

- شرکت ها و موسساتیکه مطابق این اصولنامه مکلف بادای مالیات می باشند قبل از ختم برج سنبله هر سال یا در ظرف چهار ماه پس از خاتمه عملیات مجبور به اجرای مطالب ذیل اند-
- الف - از آخرین بیلانس که صحت آن از جانب اشخاص دارای صلاحیت آنها تصدیق گردیده باشد سوادى در دو نسخه بانضمام تمام معلوماتیکه برای اجرای احکام این اصولنامه لازم باشد بشعبه مربوطه ریاست مالیات بر عایدات تسلیم و رسید حاصل نمایند.
- ب- آنچه مالیاتیکه بر عایدات آنها تعلق میگیرد در همان موقع باید بدون تاخیر و بدون تقاضای مرجع مربوطه از روی عواید تعیین شده در بیلانس بخزینة حکومتی به محلیکه شرکت در آنجا واقع است تحویل و رسید اخذ نمایند.

۵ - تبدیل اصل ۱۴ .

تجار مشمول اصل ۱۳ شخصاً مکلف اند قبل از ختم برج سنبله هر سال صورت حساب صحیح عایدات سال گذشته خود را در اظهار نامه رسمی تنظیم نموده در مرکز ریاست مالیات بر عایدات و در ولایات و حکومت اعلى و کلان بمدیریت و ماوریت ها مالیات بر عایدات تسلیم و نیز در همان موقع مالیات ذمه گى خود را از روی عواید اظهار شده بخزانة حکومتی محل مربوطه تادیه نمایند رسیدگی به صحت اظهار نامه تجار و ملاحظه دفاتر و محاسبات شان از جانب مراجع مربوطه به ترتیبی خواهد بود که در اصل (۱۰) در قسمت شرکت ها تصریح گردیده.

۶- تبدیل اصل ۵.

شرکت و مؤسسات و تجاریکه در ترتیب بیلانس یا از تقدیم آن در مدت معینه اصل ۴ و ۵ ضمیمه هذا خود داری و تاخیر می نمایند و یا در پرداخت مالیاتیکه بر ذمه آنهاست در مدت مقررہ معطلی میکنند همچنین آنهایکه دارای دفاتر اصولی نبوده و یا دفاتر آنها مطابق مقررات اصولنامه دفاتر تجاری ترتیب نشده باشد مالیات ذمه گی ایشان مستقیماً از طرف خود مراجع مربوطه نظر بوضعیت کار تجاری شرکت و مؤسسات و تجار ابتداء تعیین و حصول و متعاقباً هیئت تشخیص مالیات برای رسیدگی بحسابات آنها گماریده میشود در صورتیکه هیئت معینه اندازه مالیات ذمه گی شرکت یا شخص تاخیر کننده را اضافه از آنچه که نظر بوضعیت کار تجاری قبلاً تخمین و تحصیل شده تشخیص نمایند مطابق باصل ۱۰ تعمیل می شود اگر هیئت تشخیص مالیات اندازه مالیات ذمه گی شرکت یا شخص متذکره را کمتر از آنچه تخمین و تحصیل شده تشخیص نمایند در آنصورت هیئت نظریه خود را کتباً بمراجع اطلاع و شرکت یا شخص متذکره مستحق خواهد شد در سال ما بعد پول متفاوتہ را در حساب مالیات ذمه گی خود مجرائی حاصل نمایند.

تبصره

در صورت تاخیر بیلانس و یا موجود نبودن دفتر اصولی هیئت مالیات بر عایدات دفاتر موجوده مؤسسات و تجار را ملاحظه و بعد نظر بوضعیت تجارت مالیات آنرا تعیین و تحصیل مینماید.

۷ چون خساره ها و واقعه در خود سال از یک نوع جنس و معامله در حین ترتیب بیلانس بمفاد دیگر نوع جنس و معامله محسوب میشود آنچنان شرکتهای و تجارت خانه هائیکه قطعاً در بیلانس شان مفاد باقی نماند و متحمل خساره و ضرر می شوند در صورت اثبات و قناعت تا سه سال در مالیات آینده شان مجرا داده شود بعد مدت مذکوره استحقاق مجرائی را ندارند.

۸: اموال موجوده شرکت ها و تجارتخانه ها که باساس اصل ۴ اصولنامه به نرخ روز قیمت می شود به قیمت تمام شد گرفته شود.

۹: ماشین الات و تعمیر و اثاثیه و غیره لوازمات شرکتهای که دوره استهلاك خود را طی کرده است قیمت آن بصورت فرضی تعیین و بحساب قید شود تا زمانیکه تعمیر و اثاثیه و سامان مذکوره بفروش میرسد همچنان بحساب معامله گردد وقتاً که بفروش میرسد و یا موسسه منحل میشود در آن موقع ریاست مالیات بر عایدات مالیه آنرا اخذ کند.

۱۰:- مصارفات شرکتهای و تجارتخانه های مربوط معاملات تجاری حسب مواد آتی قابل مجرائی است.

الف معاش مامورین و مستخدمین.

ب: کرایه دفتر و گدام مال التجاره و ماکولات.

ج- مفروشات و محروقات و تنویرات.

- د- مصارف قرطاسیه.
- ه- محصول تیلفون و تلگرام و پسته.
- و- مصارفات بیمه مال التجاره.
- ز- مصارف سفریه تجارته.
- ح- دلالی داخل و خارج از حصه خرید و فروش.
- ط- تکت پولی بانک و کوتی دار خارج که الی رسیدن پول تاجر در بیجک افزود میدارد مطابق صورت حساب.
- ی- مصارف مال در خارج از قبیل کرایه و یمرج ارت، کمیشن کرایه گدام باربندی.
- ک - مصارف ترمیم تعمیر شرکت و تجارتخانه ها.
- ل- بیمه صحی مامورین شرکت ها و موسسات ملی.
- م- تقاعد مامورین شرکت ها و موسسات.
- مورخه ۱۵ حوت ۱۳۲۴ مطابق ۲ ربیع الثانی ۱۳۶۵.



تعدیل قسمت ۲ (تبدیل اصل ۷) ضمیمه نمبر اول مورخه

۲۱ حوت ۱۳۲۲ اصولنامه مالیات بر عایدات:

هر مکلف از عایدات سالیانه خویش به ترتیب ذیل بیرداخت مالیات بر عایدات مجبور است:

الف: تجار انفرادی:

عواید خالص: تجار انفرادی تا چهار هزار افغانی از مالیات بر عایدات معاف و از عواید خالص متباقی نخست ده فیصد مالیه قطعی و بعداز به تناسب ذیل مالیه مترقی گرفته میشود:

- ۱- از چهار هزار و یک افغانی تا ده هزار افغانی نسبت به مازاد ۴۰۰ - افغانی فیصد ۳ - افغانی.
- ۲- از ده هزار و یک افغانی تا بیست هزار افغانی نسبت به مازاد ۱۰۰۰۰ افغانی فیصد ۵ افغانی.
- ۳- از بیست هزار و یک افغانی تا سی هزار افغانی نسبت به مازاد ۲۰۰۰۰ - افغانی فیصد ۷ افغانی.
- ۴- از سی هزار و یک افغانی تا پنجاه هزار افغانی نسبت به مازاد ۳۰۰۰۰ افغانی فیصد ۹ افغانی.
- ۵- از پنجاه هزار و یک افغانی تا هفتاد و پنج هزار افغانی نسبت به مازاد ۵۰۰۰۰ افغانی فیصد ۱۳ افغانی.
- ۶- از هفتاد و پنج هزار و یک افغانی یا یکصد هزار افغانی نسبت به مازاد ۷۵۰۰۰ افغانی فیصد ۱۶ افغانی.
- ۷- از یکصد هزار و یک افغانی یا یکصد و پنجاه هزار افغانی نسبت به مازاد ۱۰۰۰۰ - افغانی فیصد ۱۸ - افغانی.
- ۸- از یکصد و پنجاه هزار و یک افغانی تا دو صد هزار افغانی نسبت به مازاد ۱۵۰۰۰۰ افغانی فیصد ۲۰ افغانی.
- ۹- از دو صد هزار و یک افغانی تا سه صد هزار افغانی نسبت به مازاد ۲۰۰۰۰۰ افغانی فیصد ۲۲ افغانی.
- ۱۰- از سه صد هزار و یک افغانی تا چهار صد هزار افغانی نسبت به مازاد ۳۰۰۰۰۰ افغانی فیصد ۲۵ افغانی.
- ۱۱- از چهار صد هزار و یک افغانی تا پنجصد هزار افغانی نسبت به مازاد ۴۰۰۰۰ افغانی فیصد ۲۸ افغانی.
- ۱۲- از پنجصد هزار و یک افغانی تا یک میلیون افغانی نسبت به مازاد ۵۰۰۰۰۰ افغانی فیصد ۳۳ افغانی.

۱۳- از یک ملیون و یک افغانی تا سه ملیون افغانی نسبت به مازاد ۱۰۰۰۰۰۰۰ افغانی فیصد ۳۸ افغانی.

۱۴- از ۳ ملیون و یک افغانی به بالا نسبت به مازاد ۳۰۰۰۰۰۰۰ افغانی فیصد ۴۳ افغانی.

تبصره:-

در مواردیکه تعیین عواید خالص بعضی از تجار انفرادی از حیث موضوع یا محل فعالیت مشکل باشد وزارت مالیه میتواند باسناد تصویب مجلس عالی وزاره مالیات بر عایدات چنین تجار را از روی عواید غیر خالص آنها تشخیص و تحمیل نماید.

ب- شرکتهای تجارتی:-

مجموع عواید خالص شرکت های تجارتی نخست تابع ده فیصد مالیه قطعی بوده و از مفاد اسهام سهامداران به تناسب مالیات مترقی تجار انفرادی جداگانه مالیات بر عایدات گرفته می شود.

ج:- شرکت ها و مؤسسات صنعتی و زراعتی:-

از عواید خالص شرکتهای و مؤسسات صنعتی و زراعتی پنج فیصد مالیه قطعی گرفته شده و مفاد اسهام سهامداران این شرکت ها و مؤسسات به تناسب مالیات مترقی تجار انفرادی جداگانه تحت مالیه آمده و پنج فیصد مالیه به عنوان پرمه (حق التثویق) برای مالیه ده مسترد می شود.

تبصره:-

سهمداران شرکت های تجارتی و مؤسسات صنعتی و زراعتی حق استفاده از معافیت چهار هزار افغانی از مالیات بر عایدات را ندارند.

د:- از معاشات مامورین و مستخدمین دولتی و مؤسسات دولتی و مؤسسات ملی اعم از خارجی و همچنین از اجورات داکتر ها، انجنیر ها و متخصصین قرار ذیل مالیات بر عایدات گرفته میشود:-

۱- سیزده هزار افغانی اول از مالیه معاف است.

۲- سیزده هزار و یک افغانی الی بیست هزار افغانی نسبت به مازاد ۱۳۰۰۰ - افغانی فیصد ۱ - افغانی.

۳- از بیست هزار یک افغانی الی سی هزار افغانی نسبت به مازاد ۲۰۰۰۰ - افغانی فیصد ۲ - افغانی.

۴- از سی هزار و یک افغانی الی چهل هزار افغانی نسبت به مازاد ۳۰۰۰۰ - افغانی فیصد ۳ - افغانی.

۵- از چهل هزار و یک افغانی الی پنجاه هزار افغانی نسبت به مازاد ۴۰۰۰۰ - افغانی فیصد ۵ - افغانی.

۶:- از پنجاه هزار و یک افغانی الی هفتاد هزار افغانی نسبت به مازاد ۵۰۰۰۰ - افغانی فیصد ۷ - افغانی.

۷:- از هفتاد هزار یک افغانی به بالا نسبت به مازاد ۷۰۰۰۰ - افغانی فیصد ۱۰ - افغانی.

ه:- از عواید خالص هر گونه اموال غیر منقول مانند دکان، سرای اپارتمان و همچنین از عواید خالص دلالی تودیع پول بمنافع و اجاره بهر اسم و رسمیکه باشد مطابق نسبت های مندرجه فقره الف تابع مالیات بر عایدات میباشد.

و هر گاه عواید این ماده از شرکتهای سهامی باشد مطابق بماده (ب) تحت مالیه می آیند.

و:- شعب حمل و نقل که بصورت شرکت سهامی نباشند به ترتیب ذیل تحت مالیه می آیند.

۱:- از سرجمع عواید خالص شان چهار هزار افغانی از مالیات بر عایدات معاف و از عواید خالص متباقی نخست پنج فیصد مالیه قطعی و بعداً به تناسب فقرات (۱) الی (۱۴) ماده الف مالیات شان سنجش و پنج فیصد بعنوان پریمه (حق التثویق) مسترد می شود.

و هر گاه شعبات فوق بصورت شرکت سهامی تشکیل یافته باشند مطابق ماده (ج) تحت مالیه می آیند.

از عواید خالص زار عین انفرادی مالیه بر عایدات اخذ نمی شود.

تبصره اول:-

فقرات مندرجه تبصره مربوطه ماده الف موضوع مواد (ب - ج - ه - و) نیز مرعی الاجرا میباشد.

تبصره دوم:-

وزارت مالیه میتواند به اساس تصویب مجلس عالی وزراء بست مالیات بر عایدات بعضی از افراد و موسسات انتفاعی از قبیل طبقات صنفی ها و امثال آنرا که اخذ و ترتیب دفاتر اصولی برای آنها مشکل و بنابراین تعیین عایدات ایشان دشوار باشد ترتیب و نظر به بست که معین می شود از ایشان اخذ بدارد.

تبصره سوم:-

کلیه عایدات هر نفر مؤدی از هر یک از منابع متذکره فوق که باشد (باستثنای قسمت (د) جمع گردیده مالیه محاسبه و تعیین میگردد (و عواید قسمت (د) علیحده باهم جمع گردیده مالیه تعیین میگردد) و مؤدیانیکه هم از مدرک ماده (د) و هم از مدرک یکی از جمله مواد متذکره دیگر عایدات داشته باشند حق معافیت ایشان همان (۴۰۰۰) افغانی حد اقل میباشد و مؤدیانیکه هم از مدرک سهام شان در موسسات و هم از دیگر منابع متذکره فوق عایدات داشته باشند هرگاه میزان عایدات شان از مدرک سهام بچهار هزار افغانی بالغ گردد حق معافیت از مالیه را ندارند مگر ه گاه میزان عایدات شان از مدرک سهام نازل تر از چهار هزار افغانی باشد از تفاوت عایدات سهام شان نسبت به چهار هزار افغانی حق معافیت از مالیه را دارند و مؤدیانیکه عایدات شان تنها از مدرک سهام شان در موسسات و قسمت (د) تشکیل یافته باشد در حالیکه منافع سهام

شان کمتر از سیزده هزار افغانی باشد در ینصورت حق معافیت از مالیه این مؤدیان منحصر به تفاوت منافع اسهام شان به اندازه سیزده هزار افغانی میباشد.

مورخه ۲۸ برج جدی ۱۳۳۳ شمسی ماه جمادی الاول ۱۳۷۴ قمری.

ACKKU



مؤقتة ضمیمه

ضمیمه موقت اصولنامه مالیات بر عایدات:

- ۱- مالیات بر عایدات (۱۴۸) صنف مربوط مرکز کابل قرار مندرجات جدول منضمه هذا گرفته شود.
- ۲- درجه بندی و تعیین اندازه مالیات این اصناف از ولایات و حکومت اعلی توسط کمیسیونهاییکه عبارت از یکنفر نماینده نائب الحکومه و یا حکومت اعلی و یکنفر نماینده مستوفیت و یکنفر وکیل مشوره و یک نفر نماینده بلدییه و یا اطاق تجارت و در محالات یکنفر مدیر مالیه و یا مأمور مالیه یکنفر نماینده حکومت و یکنفر از اعضای محکمه عدلیه، یکنفر وکیل مشوره یکنفر وکیل صنفی و یا کلانتر و یک نفر از سائر تجار محلی متشکل میباشند بعمل می آید - و بعد از تصویب مجلس مشوره نائب الحکومه گی و حکومت اعلی و کلان موافقه وزارت مالیه قطعی دانسته شود - این درجه بندی و تعیین اندازه مالیه آنها در هر سه سال تجدید گردد و ذریعه مطبوعات محلی برای اهالی اطلاع داده شود. درجه بندی و تعیین اندازه مالیه بر اساس عوائدیکه در اثر ایجابات و استعداد اقتصادی محیط تثبیت می شود. بعمل می آید.
- ۳- تاجائیکه درجه بندی و تعیین اندازه مالیه اصناف در مرکز و ولایات و محالات الی الآن بعمل آمده تا زمانیکه درجه بندی و تعیین اندازه مالیات آنها تجدید میشود برای تحصیل مالیه آنها معتبر بوده و هر گاه در بعضی جا ها درجه بندی و تعیین اندازه بعضی از و اصناف شامل این (۱۴۸) صنف تا حال به عمل نیامده باشد طبق ماده دوم این ضمیمه بعمل آید.
- ۴- هرگاه در جریان سال مالی بعضی از اصناف ترک مشاغل نمایند باید از ترک پیشه خود بقید اقرار خط شرعی و یا تجارتی به اداره مالیه اطلاع و یا اگر دکان و دستگاه خود را بکدام شخص دیگر واگذار شوند آنرا نیز تصریح کنند - مالیه این گونه اشخاص از تاریخیکه وثیقه ترک مشاغل را بدوائر مربوط تسلیم موضوعی می شود.
- ۵- اشخاصیکه فوت می نمایند ورثه آنها مکلفند که اقرار خط شرعی یا تجارتی فوت مورث خود را متصلاً از تاریخ فوت ترتیب و به اداره مالیه بسپارند مالیه اینگونه اشخاص از تاریخ فوت موضوعی میشود.
- ۶- از کسانیکه تحت شرایط این ترتیب مالیه گرفته می شود. دیگر مالیه اصناف دولتی از آنها گرفته نمی شود.
- ۷- اشخاصیکه مال وارداتی و صادراتی دارند از مال وارداتی و صادراتی خود حساب و اظهارنامه میدهند از اموالیکه بصورت چکانه فروش می نمایند مالیه آن بصورت مغازه تعیین گردیده و بصورت صنفی هم فروش اجناس را می نمایند از چکان فروشی خود مالیه صنفی را از قرار بست و هکذا اشخاصیکه اموال وارداتی و صادراتی در خارج ندارند و

درجات شان بصورت مغازه تعیین شده هرگاه معاملات خرید و فروش خود ها را حساب ترتیب نمایند مالیه آنها از روی حساب مطابق اصول اخذ شود در حالیکه بساختن حساب حاضر نباشند مطابق درجات معینه بصورت بست تادیه مالیه می نمایند اشخاصیکه بروی حساب مالیه میدهند و مال وارداتی و صادراتی دارند در حالیکه چکانه فروشند در حساب عمده فروشی خود قید نمایند مالیه معینه بست را از چکانه فروشی خود که بصورت صنفی تعیین گردیده نیز تادیه بنمایند هر گاه چکانه فروشی را در حساب عمده فروشی به جز داخل نمایند درینصورت از روی حساب مالیه گرفته شود.

۸:- اشخاصی تحت پرداخت مالیه بر عائدات صنفی می آیند که در بازار دکان داشته و از مراجع مربوط به آنها جواز صنفی داده می شود. و منجمله جوالی، مرکب کار اشترکار، سقا، پینه دوز، قلم ساز بوت رنگ، پای دو حمام، طواف و امثال آن که از مراجع مربوط در بدل اندک پول جواز داده میشود از پرداخت مالیه بر عائدات صنفی معاف میباشند ۲۸ سنبله ۱۳۳۴ شمسی مطابق ۱۴ صفر المظفر ۱۳۷۵ هجری قمری.

جدول تعیین درجات و بست مالیه اصناف مرکز کابل

| ملاحظات | درجات و بست مالیه | | | | | صنف | شماره |
|---------|-------------------|--------|--------|--------|--------|---|-------|
| | درجه اول | درجه ۲ | درجه ۳ | درجه ۴ | درجه ۵ | | |
| | ۷۰۰ | ۵۰۰ | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | | |
| | ۷۰۰ | ۵۰۰ | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | بزاز | ۱ |
| | ۷۰۰ | ۵۰۰ | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۵۰ | سیمسار | ۲ |
| | ۶۰۰ | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۵۰ | ۲۰۰ | بنجاره | ۳ |
| | ۵۰۰ | ۴۰۰ | ۲۰۰ | ۱۵۰ | ۵۰ | زرگر دکاندار | ۴ |
| | ۵۰۰ | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۵۰ | خیاط دکاندار | ۵ |
| | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۵۰ | ۰ | بوت دوز دکاندار و بکس دوز | ۶ |
| | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۵۰ | هوتل طعام | ۷ |
| | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۱۰۰ | ۰ | ۰ | بقال میوه هندی | ۸ |
| | ۱۰۰۰ | ۷۰۰ | ۵۰۰ | ۰ | ۰ | مستاجر خشت و چونه | ۹ |
| | ۱۰۰ | ۸۰ | ۶۰ | ۰ | ۰ | سرای دار ها که بطور اجاره کار میکنند | ۱۰ |
| | ۲۰۰ | ۱۵۰ | ۱۰۰ | ۰ | ۰ | کافی چای و کیک | ۱۱ |
| | ۵۰۰ | ۴۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۰ | چوپ چار تراش فروش | ۱۲ |
| | ۱۰۰۰ | ۷۰۰ | ۵۰۰ | ۳۰۰ | ۰ | چوپ دستک فروش | ۱۳ |
| | ۳۵۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۵۰ | ۰ | برنج فروش دکاندار ماش و نمک | ۱۴ |
| | ۲۵۰ | ۲۰۰ | ۱۵۰ | ۱۰۰ | ۵۰ | بقال میوه تازه و خشک دکاندار | ۱۵ |
| | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۷۰ | ۵۰ | ۰ | خشکه فروش میوه دکاندار | ۱۶ |
| | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۵۰ | بنیه گرغله و روغن و قروت و غیره دکاندار | ۱۷ |
| | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۰ | کیک، کلچه پستری و شربینی پز دکاندار | ۱۸ |
| | ۱۰۰ | ۷۰ | ۵۰ | ۰ | ۰ | فالوده فروش و ماهی و جلا و پراته پز | ۱۹ |
| | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۵۰ | ۰ | کنه فروش و پرچون فروش کهنه - دکاندار | ۲۰ |

| | | | | | | | |
|--|-----|-----|-----|-----|------|--|----|
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | گلیم و بوری و نمد و جل و جوال فروش دکاندار | ۲۱ |
| | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۵۰۰ | حمامی یعنی اجاره دار حمام | ۲۲ |
| | ۰ | ۵۰ | ۶۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | نان وای دکاندار | ۲۳ |
| | ۰ | ۵۰ | ۵۰ | ۶۰ | ۸۰ | کبابی دکاندار | ۲۴ |
| | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | آب ولایتی فروش دکاندار | ۲۵ |
| | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۱۶۰ | ترکاری فروش دکاندار | ۲۶ |
| | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | نمک فروش دکاندار | ۲۷ |
| | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | بوریا و ریسمان فروش دکاندار | ۲۸ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۵۰ | مسگر مال ساخته و ترمیم کار دکاندار | ۲۹ |
| | ۰ | ۵۰ | ۶۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | بایسکل ساز دکاندار | ۳۰ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | نچار کوچ و چوکی ساز و غیره و خراد دکاندار و سنگ ترش | ۳۱ |
| | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | رادیو ساز دکاندار | ۳۲ |
| | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۶۰۰ | ۱۰۰۰ | قصاب گوسفند و گاو دکاندار | ۳۳ |
| | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | سموارچی | ۳۴ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | کلاوه دوز افغانی ساخت دکاندار | ۳۵ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | واسکت فروش دکاندار | ۳۶ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | هارمونی ساز و طمبور و رباب ساز دکاندار | ۳۷ |
| | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | گادی ساز دکاندار | ۳۸ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | آهنگر دکاندار | ۳۹ |
| | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۵۰۰ | کلاه دوز قره قلی و پیک دار وطنی | ۴۰ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | سراج دکاندار | ۴۱ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | بتگر دکاندار | ۴۲ |
| | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | بسته کار و ترمیم کار ماشین خیاطی | ۴۳ |

| | | | | | | | |
|--|---|-----|-----|-----|-----|--|----|
| | | | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | پوستین و پوستینچه دوز دکاندار پوستین و پوستینچه فروش | ۴۴ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | | ۵۰ | رنگمال دکاندار | ۴۵ |
| | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | گل ساز دکاندار | ۴۶ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۶۰ | کلچه پز داش والا دکاندار | ۴۷ |
| | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | کلچه پر دکاندار | ۴۸ |
| | ۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | کریاس فروش دکاندار | ۴۹ |
| | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | سلمانی | ۵۰ |
| | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۶۰ | ۸۰ | چوپ و ذغال فروش دکاندار | ۵۱ |
| | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | رنگ ریز دکان دار | ۵۲ |
| | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۸۰ | ۱۵۰ | حلبی ساز دکاندار | ۵۳ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | پیزار دوز و چپلی دوز دکاندار | ۵۴ |
| | ۰ | ۷۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | پیزار وطنی فروش و خفاف بوت وطنی | ۵۵ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۶۰ | صحاف دکاندار | ۵۶ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | مهرکن دکاندار | ۵۷ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | شیر چای فروش دکاندار | ۵۸ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | میخچه گر دکاندار | ۵۹ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | قفل ساز دکاندار | ۶۰ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | کلال و نی ساز دکاندار | ۶۱ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | شانه ساز دکاندار | ۶۲ |
| | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | ریخته گر دکاندار | ۶۳ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | گلپت گر دکاندار | ۶۴ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۶۰ | باروت و تباقی وساجمه و ریسمان نخ فروش | ۶۵ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۶۰ | پخته فروش نداف دکاندار | ۶۶ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۶۰ | ۸۰ | سرکه فروش دکاندار | ۶۷ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۶۰ | کاه فروش دکاندار | ۶۸ |

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| ۶۹ | شیر و ماست فروش دکاندار | ۶۰ | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۰ | صابون فروش دکاندار | ۶۰ | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۱ | نعل بند دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۲ | مشک دوز دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۳ | پشم فروش و پالان دوز دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۴ | چرم گر دکاندار | ۴۵۰ | ۳۰۰ | ۲۵۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ |
| ۷۵ | چوپ بادامی فروش دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۶ | جراب وطنی فروش دکاندار | ۶۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۷ | دوبی دکاندار | ۱۰۰ | ۸۰ | ۶۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۸ | ریسمان تاب دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۷۹ | کار دگر دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۰ | کوفته گر و شش کبابی | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۱ | قند و بوره فروش و چای فروش و غیره دکاندار | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ | ۰ |
| ۸۲ | گر فروش دکاندار | ۱۰۰ | ۸۰ | ۶۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۳ | پطره گر دکاندار | ۶۰ | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۴ | سیوس و نان قاق فروش دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۵ | لحاف و توشک فروش دکاندار | ۲۰۰ | ۱۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۶ | زره تو دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۷ | خورده فروش دکاندار | ۵۰۰ | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۱۰۰ |
| ۸۸ | ریزه گی چرم فروش دکاندار | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۸۹ | پتو و لنگن فروش دکاندار | ۲۰۰ | ۱۵۰ | ۱۰۰ | ۰ | ۰ |
| ۹۰ | رفو گر قالین و پتو دکاندار | ۶۰ | ۵۰ | ۰ | ۰ | ۰ |
| ۹۱ | اجاره دار برف دان و یخدان | ۴۰۰ | ۳۰۰ | ۲۰۰ | ۰ | ۰ |
| ۹۲ | گوگرد فروش دکاندار | ۸۰ | ۶۰ | ۵۰ | ۰ | ۰ |
| ۹۳ | چکن دوز دکاندار | ۱۰۰ | ۸۰ | ۶۰ | ۰ | ۰ |
| ۹۴ | کنجاره فروش دکاندار | ۱۰۰ | ۸۰ | ۶۰ | ۰ | ۰ |

| | | | | | | | |
|--|----|-----|-----|-----|-----|---|-----|
| | ۰ | ۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | قناد هائیکه در خانه کار میکنند | ۹۵ |
| | ۰ | ۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | ۵۰۰ | آسیاب برقی | ۹۶ |
| | ۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | چینی فروش دکاندار | ۹۷ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰۰ | اسلحه فروش دکاندار | ۹۸ |
| | ۰ | ۰ | ۴۰۰ | ۵۰۰ | ۶۰۰ | سامان برق فروش دکاندار | ۹۹ |
| | ۵۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | ۵۰۰ | عکاس دکاندار | ۱۰۰ |
| | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۵۰ | ۵۰۰ | دندان ساز دکاندار | ۱۰۱ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ساعت ساز دکاندار | ۱۰۲ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | عطار و شربت وطنی فروش و رنگ تعمیر فروش و لپساری دکاندار | ۱۰۳ |
| | ۰ | ۵۰ | ۲۰۰ | ۴۰۰ | ۷۰۰ | طیب و ادویه فروش یونانی دکاندار | ۱۰۴ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | چرم فروش دکاندار | ۱۰۵ |
| | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | دوا فروش دکاندار | ۱۰۶ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | کتاب فروش دکاندار | ۱۰۷ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | تیل خاک فروش دکاندار | ۱۰۸ |
| | ۰ | ۰ | ۴۰۰ | ۵۰۰ | ۶۰۰ | ترمیم کار موتر دکاندار | ۱۰۹ |
| | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | بایسکل فروش دکاندار | ۱۱۰ |
| | ۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | پرز و روغنیات فروش و ویران کار موتر دکاندار | ۱۱۱ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | آئینه فروش دکاندار | ۱۱۲ |
| | ۰ | ۵۰ | ۱۰۰ | ۲۰۰ | ۴۰۰ | علاقه و ابریشم فروش دکاندار و دستمال و قناویز وطنی فروش | ۱۱۳ |
| | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | بوت رنگریزی فروش دکاندار | ۱۱۴ |
| | ۰ | ۰ | ۴۰۰ | ۵۰۰ | ۶۰۰ | دلال فروش خانه و سرای | ۱۱۵ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | دلال سواری موترها | ۱۱۶ |

| | | | | | | | |
|--|---|---|-----|-----|------|---|-----|
| | ۰ | ۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | ۶۰۰ | چادری فروش دکاندار | ۱۱۷ |
| | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | چارچ بطری دکاندار | ۱۱۸ |
| | ۰ | ۰ | ۵۰ | ۸۰ | ۱۰۰ | مرغ فروش دکاندار | ۱۱۹ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | دلال میوه | ۱۲۰ |
| | ۰ | ۰ | ۲۰۰ | ۳۰۰ | ۴۰۰ | لیلام چی | ۱۲۱ |
| | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | والکینس | ۱۲۲ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۸۰۰ | موتر تیز فشار کرائی فی عراده | ۱۲۳ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱۰۰۰ | موتر لاری کرائی الی ۶ تن فی عراده | ۱۲۴ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱۲۰۰ | موتر لاری کرائی از ۶ تن بالا فی عراده علی العموم | ۱۲۵ |
| | ۰ | ۰ | ۱۲۵ | ۱۵۰ | ۲۰۰ | موتری کرائی فی عراده | ۱۲۶ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱۰۰ | کراچی اسپری و قاطری کرائی فی عراه | ۱۲۷ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۷۵ | کراچی گاوای کرائی فی عراده | ۱۲۸ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۵۰ | کراچی دستی کرائی فی عراده | ۱۲۹ |
| | | | | | | دلال رخت | ۱۳۰ |
| | | | | | | دلال قالین | ۱۳۱ |
| | | | | | | دلال پوست | ۱۳۲ |
| | | | | | | دلال کلیانه | ۱۳۳ |
| | | | | | | دلال کشمش | ۱۳۴ |
| | | | | | | دلال اسعار | ۱۳۵ |
| | | | | | | مغازه سیمساری | ۱۳۶ |
| | | | | | | بزازی | ۱۳۷ |
| | | | | | | بنجاره گی | ۱۳۸ |
| | | | | | | چینی فروش | ۱۳۹ |
| | | | | | | قالین فروش | ۱۴۰ |

دلال های مذکور از قرار حساب دفتری که از ریاست فیصله
منازعات تجارتي داده شده ومی شود تایده مالیه نمایند.

| | | | | | | | |
|---|---|------|------|------|------|--|-----|
| | ۰ | ۰ | ۱۵۰۰ | ۲۰۰۰ | ۳۰۰۰ | شیرینی فروش | ۱۴۱ |
| | | | | | | کشمیره فروش | ۱۴۲ |
| | | | | | | بوت فروش | ۱۴۳ |
| | | | | | | سامان برق فروش | ۱۴۴ |
| | | | | | | رنگ فروش | ۱۴۵ |
| در مرکز کابل جلاب وجود ندارد لهذا تعیین درجه نشد. | | | | | | خورده فروش تبصره شرکتهای چرم گری حساب مالیه تادیه نمایند | ۱۴۶ |
| | ۰ | ۲۰۰۰ | ۳۰۰۰ | ۴۰۰۰ | ۵۰۰۰ | ادویه فرش داکتری | ۱۴۷ |
| | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | جلاب | ۱۴۸ |

غلط نامه

| صحيح | | | | | غلط | | | | | صفحه | شماره |
|--|-----------|-----------|-----------|-------------|--------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-------------|----------------------------|-------|
| درجه ٥ | درجه ٤ | درجه ٣ | درجه ٢ | درجه اول | درجه ٥ | درجه ٤ | درجه ٣ | درجه ٢ | درجه اول | | |
| . | . | . | . | ٥٠ | . | . | ١٠٠ | ٢٠٠ | ٥٠٠ | صفحه ١١ شماره ٤٥ | ١ |
| موتور لاری کرانی الی شش تن فی عراده ١٠٠٠ | | | | | موتور لاری کرانی الی ٦ فی عراده ١٠٠٠ | | | | | صفحه ٢١ شماره ١٢٤ | ٢ |